I. Si quis non confiteretur, primum hominem Adam, ⁽¹⁾ cum mandatum Dei in paraiso fuisset transgressor, statim sanctitatem, et justitiam, in qua constitutus fuerat, amisisse, incurrisse que per offensam prævaricationis hujusmodi iram, et indignationem Dei, atque ⁽²⁾ ideo mortem, quam ante illi comminatus fuerat Deus, et cum morte captivitatem sub ejus potestate, qui mortis deinde habuit imperium, hoc est, diaboli, ⁽³⁾ totumque Adam per illam prævaricationis offensam, secundum corpus, et animam in deterius commutatum fuisse; anathema sit.

Si

F

Si

Cœlest. I. epist. I. c. 4.

Genes. 3.

Hebreor. 2. Concil. Araucan. 2. c. 1.

⁽¹⁾ Roman. 5. II. Si alguno afirma que el pecado de Adan le dañó á él solo , y no á su descendencia ; y que la santidad que recibió de Dios , y la justicia que perdió , la perdió para sí solo , y no tambien para nosotros ; ó que inficionado él mismo con la culpa de su inobedencia , solo traspasó la muerte y penas corporales á todo el género humano , pero no el pecado , que es la muerte del alma ; sea excomulgado : pues contradice al Apostol que afirma : *Por un hombre entró el pecado en el mundo , y por el pecado la muerte ; y de este modo pasó la muerte á todos los hombres por aquel en quien todos pecaron.*

⁽²⁾ Roman. 5.

III. Si alguno afirma que este pecado de Adan , que es uno en su origen , y transfundido en todos por la propagación , no por imitacion , se hace propio de cada uno ; se puede quitar por las fuerzas de la naturaleza humana ; ó por otro remedio que no sea el mérito de Jesu-Cristo señor nuestro , único mediador , que nos raa-

⁽³⁾ Timot. 2. concilió con Dios por medio de su pa-

Coloss. 2. sion , hecho para nosotros justicia , santificación y redención ; ó niega

que el mismo mérito de Jesu-Cristo se aplica así á los adultos , como á los párvulos por medio del sacramento del bautismo , exactamente conferido segun la

for-

II. Si quis ⁽¹⁾ Adæ prævaricationem sibi soli , et non ejuspropaginä asserit nocuisse ; et acceptam à Deo sanctitatem , et justitiam , quam perdidit , sibi soli , et non nobis etiam eum perdidisse ; aut inquinatum illum per inobedientiae peccatum , mortem , et pœnas corporis tantum in omne genus humanum transfusisse , non autem et peccatum , quod mors est animæ ; anathema sit : cum contradicat Apostolo dicenti : ⁽²⁾ Per unum hominem peccatum intravit in mundum , et per peccatum mors : et ita in omnes homines mors pertransiit , in quo omnes peccaverunt.

III. Si quis hoc Adæ peccatum , quod origine unum est , per propagatione , non imitatione transiit omnibus , inest unicuique proprium , vel per humanæ naturæ vires , vel per aliud medium , asserit tolli , quam per meritum unius mediatoris Domini nostri Jesu Christi , qui nos Deo reconciliavit in sanguine suo , ⁽³⁾ faciuit nobis justitia , sanctificationem , et redemptio ; aut negat ipsum Christi Jesu meritum per Baptismi sacramentum in forma Ecclesiæ ritè collatum , tam adulstis , quam parvulis applicari;